
UCHWAŁA NR XV/93/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i art.13 ust.1  ustawy z dnia 11 lipca 
2014 o petycjach (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Listonoszy 
Poczty Polskiej, złożoną w dniu 17 marca 2025 r. w przedmiocie „podjęcia uchwały wyrażającej sprzeciw 
wobec polityki, która prowadzi do osłabienia Poczty Polskiej” z przyczyn podanych 
w uzasadnieniu.Uzasadnienie: Po analizie treści złożonej do Rady Miejskiej w Łęcznej petycji z dnia 17 marca 
2025 r. Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Listonoszy Poczty Polskiej w przedmiocie 
„podjęcia uchwały wyrażającej sprzeciw wobec polityki, która prowadzi do osłabienia Poczty Polskiej”, Rada 
Miejska w Łęcznej stwierdza, że żądanie petycji jest niezasadne. W celu rozpatrzenia petycji Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łęcznej w dniach 22.04.2025 r. i 7.05.2025 r. odbyła posiedzenia 
i uznała j.w.  Zgodnie z definicją legalną określoną w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(Dz. U. z 2018 roku pozycja 870), przedmiotem petycji może być ,,żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji". Nawiązując do przytoczonego przepisu 
można stwierdzić, że istotą petycji jest żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej określonego działania, 
ale w granicach zadań i kompetencji tego organu. Rada Miejska w Łęcznej wyraża słuszność argumentów 
organizacji związkowych, działających w Poczcie Polskiej S.A., zawartych w Liście otwartym do 
samorządowców, iż: „podejmowane są decyzje, które nieuchronnie prowadzą do ograniczenia jej roli, 
likwidacji placówek, a w konsekwencji do osłabienia więzi społecznych i wykluczenia wielu grup obywateli. 
Zniknięcie Poczty z mniejszych miejscowości oznacza nie tylko utrudniony dostęp do usług, ale i zanikanie 
przestrzeni, które od lat były centrami życia społecznego", a ponadto potwierdza konieczność reformy 
przedsiębiorstwa, jednakże z poszanowaniem praw pracowniczych, aspektów lokalnych i społecznych. 
Jednakże Rada Miejska nie posiada kompetencji do dokonywania oceny działań właścicielskich organów 
spółki akcyjnej.Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 podmiotowi wnoszącemu petycję niezadowolonemu ze 
sposobu jej załatwienia nie służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w Rozdziale 2 działu VIII 
Kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 2. 1. Uchwałę należy doręczyć Wnoszącemu petycję. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Krzysztof Matczuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBA6595-396F-4632-8959-7196E827E0E0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/93/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3


